广 西 医 学 会

关于举办"党旗领航——千名学会专家走基层"2023
年广西医学会超声造影技术临床规范化应用基层培

训班（玉林站）的通知
各有关单位：

根据《自治区科协关于开展2022年“党旗领航——千名学会专家

走基层”活动的通知》(桂科协学发〔2022〕13号)文件要求，为了更

好地发挥学会党建优势，结合擅长领域，汇聚人才力量，组织学会专

家深入基层，开展“送技术、送培训、送服务”活动，由广西医学会

主办，广西医学会超声医学分会承办的“党旗领航——千名学会专家

走基层”2023年广西医学会超声造影技术临床规范化应用基层培训班，

定于2023年12月16日在玉林市举办，现将有关事项通知如下：

一、主题：超声影像新进展学习班基层帮扶活动

二、时间：2023年12月16日（周六）8:00-18:45（详见日程安排）

三、地点：玉林市第一人民医院 10号楼五楼会议厅（玉林市玉

州区教育中路 495 号）。

四、参会人员与费用：免会务费,交通、食宿自理，费用回单位

报销。欢迎玉林市及周边各级医院各科室超声医护人员积极报名参加。

五、相关专家：广西医学会超声医学分会主任委员、广西医科大

学第一附属医院杨红教授；广西壮族自治区妇幼保健院田晓先教授等

区内超声专家。

六、其他事项

（一）报名方式：请参会人员于2023年12月10日前扫描下方二维

码填写报名表。

（二）会务联系人：

玉林市第一人民医院：黄健军13877525058、覃君菊18307759425

广西医学会学术交流部：覃超勇、黄武楷0771-2803986

广西医学会

2023年12月5日

报 名 二 维 码

附件：

日程安排表
2023 年 12 月 16 日（星期六）

玉林市第一人民医院 10号楼五楼会议厅（玉林市玉州区教育中路 495 号）

时间 学术专题 主讲人 单位 主持人

8:30-9:00 开幕式 殷红霞

9:00-9:50 梗阻性黄疸的超声诊断思路的教学阅片演示 杨红 广西医科大学第一附属医院
殷红霞

李基增9:50-10:30
孕期产前超声规范化检查与质量控制——解读

超声产前检查指南新版
田晓先 广西区妇幼保健院

10:30-10:40 休息

10:40-11:10 超声在肥厚型心肌病中的应用 殷红霞 玉林市第一人民医院超声科
陈巧玲

莫伶丽

刘畅

11:10-11:40 超声引导下的神经阻滞 杨芸 玉林骨科医院

11:40-12:10
浅谈超声引导下真空辅助乳腺微创旋切的临床应

用
莫鹏 玉林市红十字会医院

午餐、午休

学术专题 主讲人 单位 主持人

13:20-13:50 肩关节的超声诊疗 刘畅 玉林市中医医院 杨芸

朱付华13:50-14:20 左心超声造影在临床中的应用体会 李华贵 玉林市第一人民医院超声科

14:20-14:50 超声在锁骨下动脉盗血综合征中的应用 李香凤 玉林市第一人民医院超声科 晏湘梅

秦绍容14:50-15:20 甲状腺良性结节消融术 王海 玉林市第一人民医院介入科

15:20-15:30 休息

时间 病例分享 主讲人 单位 主持人

15:30-16:00 藏在墙壁内的嫌疑犯 周丽冰 玉林市红十字会医院 陈海燕

梁芳梅16:00-16:30 小环大蹊跷 叶莹 玉林市中医医院

16:30-17:00 精准扫雷-超声引导下子宫疤痕妊娠的介入治疗 李玲 容县人民医院 李华贵

李广其17:00-17:30 不可小视的右心内线状强回声 朱漫 北流市人民医院

17:30-18:00 又是一例综合征？多畸形病例，进来瞧瞧！ 孙春丽 北流市人民医院 周丽冰

卢伟强18:00-18:30 双胎反向动脉灌注综合征病例分享及研究进展 杨宇璐 玉林市第一人民医院超声科

18:30-18:45 闭幕式